
Z á p i s   č.  9 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne 12. 12. 2012 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Velehrad 
 
 
Dne:   12. 12. 2012 
Začátek:  19,05 hodin 
Konec:   20, 10 hodin 
Počet členů ZO: 11 
Zasedání bylo usnášení schopné. 
 
Zapisovatelka: Eva Hanáčková 
Ověřovatelé:  p. Jan Václav Kučera a p. Anežka Dudová 
 
Ing. Stanislav Gregůrek, starosta obce, přivítal přítomné občany a zahájil zasedání.  Nejprve 
seznámil s programem zasedání, podle kterého se po celou dobu řídil.  
 
Program:  
 
1. Vyhodnocení úkolů z minulého veřejného zasedání ze dne 26. 9. 2012 
2. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za IV. čtvrtletí roku 2012 
3. Schválení rozpočtové změny č. 4 
4. Schválení rozpočtu obce na rok 2013 
5. Inventarizace majetku obce 
6. Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
odpadu 

7.  Informace pro občany  
8. Diskuse 
9. Usnesení 
10. Závěr 
 

 
 
NÁVRH  USNESENÍ   
 
1) Zpráva o plnění úkolů z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne  
 26. 9. 2012.  
 Vyhodnocení plnění úkolů z minulého veřejného zasedání přednesl starosta obce 
 ing. Stanislav Gregůrek (v příloze zápisu) – bez připomínek. 
  
 Hlasování:  pro –  11 
   proti - 0 
   zdržel se – 0 
 
 
 
 
 
 



 
 
2)  Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za IV. čtvrtletí  roku 2012 a stručné 
 vyhodnocení aktivit za rok 2012 
 Zprávu za IV. čtvrtletí roku 2012 a vyhodnocení celého roku 2012 přednesl starosta 
 ing. Stanislav Gregůrek  – bez připomínek 
 
 Hlasování:   pro –11 
            proti – 0 
            zdržel se - 0  
 
 
3) Schválení rozpočtové změny č. 4 
 Zprávu přednesl starosta - bez připomínek 
  
 Hlasování: pro – 11 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
4) Schválení rozpočtu obce na rok 2013 
 Návrh rozpočtu přednesl starosta  - bez připomínek 
 
 Hlasování: pro – 11 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
5) Schválení obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému 
 shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního 
 odpadu 
  
 Hlasování: pro – 11 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 
ZASTUPITELSTVO  OBCE  UKLÁDÁ 
 

1. Pokračovat ve výstavbě „Turistického centra Velehrad“ 
 
        Termín: průběžně 
        Zajistí: starosta, obecní úřad, 
        technický dozor, stavební výbor 
 

2. Připravovat podklady pro výběrové řízení – dodavatele na vybavení interiéru 
„Turistického centra Velehrad“. 

 
        Termín: průběžně 
       Zajistí: starosta, tech.dozor, st.výbor 
 



3. Nadále spolupracovat s Římskokatolickou farností Velehrad na obnově církevního 
areálu kláštera v rámci partnerství IOP. 

 
        Termín: průběžně 
        Zajistí: starosta, stavební výbor 
 

4. Spolupracovat s ostatními institucemi při přípravě oslav „Jubilejního roku 2013“ 
k výročí 1150 příchodu sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu 

 
        Termín: průběžně 
        Zajistí: starosta, OÚ, kulturní 
        výbor, členové ZO 
 
INFORMACE  PRO  OBČANY 
 
Informace o přípravách na jubilejní rok 2013 
Vyhodnocení sběru odvozu bioodpadu 
Pozvání na kulturní akce –  Zpívání u vánočního stromu – 22. 12. v 18,00 hod u OÚ 
    Štěpánský koncert  – 26. 12 v 16,30 hod v bazilice 
11. – 12. ledna 2013 se budou konat Volby prezidenta  
 
 
DISKUZE 
 
p. Mgr. Válek  – pozval občany na 7. ročník  Děckého vánočního jarmarku v ZŠ, který se 
uskuteční v pátek 14. 12. od 14,00 hod, v16,00 hod bude zpívání pod vánočním stromem 
 
p. Zajícová Renata – navrhuje přidání laviček na cyklostezce Velehrad – Salaš (u bývalého 
koupaliště), dále upozornila na údržbu místní komunikace Na Nivách – kopec neposypaný, 
špatná sjízdnost 
 
p. Pelikánová Pavlína – opakující se dotaz ohledně řešení rozšíření kapacity MŠ – zda již byla 
vytvořena pracovní skupina, která bude tuto situaci řešit? 
Starosta navrhne zástupce MŠ, ZŠ, rodičů a členů ZO – během ledna bude první schůzka 
 
Na závěr starosta poděkoval občanům za aktivní účast, připomínky a názory. Popřál krásné  
prožití vánoc a hodně zdraví, pohody a optimismu do nového roku 2013 . 
 
 
Zapsala: Eva Hanáčková   Ověřovatelé zápisu: Jan Václav Kučera  
                 Anežka Dudová 
 
 
 
 
 
 
 


